PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2013

№ 863

г.Ейск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 5 августа 2013 года №772
«Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Ейский район»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 24 сентября 2012 года № 957 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Ейский район от 14 ноября 2008 года № 992 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Ейский район» и статьей 64 Устава  муниципального образования Ейский район            п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Ейский район от 5 августа 2013 года № 772 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Ейский район»:
            1) в разделе 2 «Порядок и условия труда»:
а) в абзаце 1 пункта 2.1. «Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам по занимаемой должности работников МОУ» слова «3607 рублей» заменить словами «3608 рублей»;
б) в абзаце 2 пункта 2.1. «Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам по занимаемой должности работников МОУ» слова «4087 рублей» заменить словами «4088 рублей»;
2) раздел 3 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» дополнить пунктом 3.9. следующего содержания:

«3.9. Устанавливать ежемесячно выплаты стимулирующего характера до 158 рублей отдельным категориям работников муниципальных образовательных учреждений:

Педагогическим работникам (инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог – организатор, социальный педагог, воспитатель, педагог- психолог, преподаватель – организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший воспитатель, учитель – дефектолог, учитель – логопед (логопед)).
Учебно – вспомогательному персоналу (младший воспитатель, помощник воспитателя).
Медицинским работникам (старшая медсестра, (фельдшер), медицинская сестра).
Обслуживающему персоналу (буфетчик, вахтер, гардеробщик, грузчик, водитель мототранспортных средств, дворник, звукооператор, истопник, кастелянша, кладовщик, костюмер, кухонный рабочий, машинист (кочегар), машинист по стирке и ремонту спецодежды, машинист холодильных установок, повар, мойщик посуды, подсобный рабочий, оператор котельной (теплового узла), оператор хлораторной установки, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений, рабочий по уходу за животными, плотник, столяр, садовник, слесарь – сантехник, слесарь – электрик, слесарь – электромонтажник, слесарь по ремонту автомобилей, слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей, слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования, слесарь по эксплуатации и ремонту оборудования, сторож (вахтер), тракторист, швея, электрик, уборщик служебных помещений, уборщик помещений бассейна, электроосветитель)»;
3) в приложении № 1 к «Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Ейский район»:

а) в строке 1 «Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы» слова «3607 рублей» заменить словами «3608 рублей»;

б) в строке 2 «Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы» слова «4087рублей» заменить словами «4088 рублей»;

в) строку 3.3. «3 квалификационный уровень» пункта 3 «Должности педагогических работников» дополнить словом «старший вожатый».
2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить постановление на сайте муниципального образования Ейский район.

3. Управлению по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением администрации муниципального образования Ейский район (Калюжина) обнародовать настоящее постановление в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина.

4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Ейский район (Рудой) опубликовать сообщение об обнародовании настоящего постановления в газете «Приазовские степи».

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на  правоотношения, возникшие с 1 июля 2013 года.
Глава муниципального

образования Ейский район                                                                  М.Н.Тимофеев